
 

Tur til Færøerne med særligt fokus på botanik og fugle 

14. juli – 21. juli 2026 

 

 

  



 

Information om rejsen 
Turen er tilrettelagt med fokus på natur, særligt botanik og fugle. MEN det er ikke det eneste 
vigtige, for de rejsende vil komme til at opleve en masse andet. Den ene rejseleder vil fortælle 
noget om Færøernes historie og aktuelle situation. 

Denne rejseleder er K. Torben Rasmussen og har boet i Island i mere end 5 år, og har besøgt 
Færøerne 10-12 gange. Men har dog ikke samme grundlæggende kendskab til Færøerne, som 
til Island. Han er en habil amatørornitolog og kender de fleste nordatlantiske fugle rimeligt 
godt. 

Den anden rejseleder er botaniker Jon Feilberg, der er kendt af alle i landet, som interesserer 
sig for botanik og i særdeleshed jo MidtNatur-medlemmer. 

De to rejseledere udgav i maj 2019 i fællesskab bogen Naturguide Island.  

Se mere om dem begge nederst i dette program. 

 

NB: turen er arrangeret i samarbejde med MidtNatur, Ringsted. Medlemmerne herfra har 
fortrinsret på turen, indtil 1.2.2026 

Er du interesseret i at deltage – og er ikke medlem MidtNatur – så oprettes en venteliste i 
takt med ønsker om optagelse på listen. 

  



 

Program – vær forberedt på mindre justeringer  
 

Dag 1 / tirsdag den 14. juli 2026 

Afrejse fra Kastrup Lufthavn kl. 12.25 og derefter ankomst til Vagar/Færøerne kl. 13.40 (lokal 
tid). Turen varer to timer, og der er én times tidsforskel. Her venter vores bus og den lokale 
chauffør. 

Fra Vagar er der cirka 80 km til Klaksvik, dvs. en god timers direkte kørsel. Det betyder, at der 
er tid til en pause og en kort travetur et egnet sted på turen.  

NB: de første tre nætter overnatter vi på Hotel Klaksvik, altså på Nordøerne.  

  



 

Dag 2 / onsdag den 15. juli 2026 

I Klaksvik besøger vi Christianskirken, en arkitektonisk perle med en rig historie, og tage en 
afslappet gåtur langs havnen, hvor den maritime stemning og udsigten til fjordene. Fra 
Klaksvík sejler vi til Kalsoy, en ø kendt for sin særlige atmosfære og spændende fortællinger. 
På øen besøger vi Mikladalur, hvor den ikoniske statue af Kópakonan, sælkvinden fra færøsk 
mytologi, står med havet som baggrund. Statuen symboliserer de gamle sagn, der er en vigtig 
del af færøsk kulturarv. 

Turen fortsætter til Trøllanes, hvor vi tager en vandretur til det berømte Kallur-fyrtårn. Fra 
toppen åbner landskabet sig med udsigter over Atlanterhavet og de omkringliggende øer. 

Overnatning i Klaksvik for anden nat 

 

  



 

Dag 3 / torsdag den 16. juli 2026 

Denne dag tager længere vi mod nord/nordøst, til øen Vidoy, hvor der er mange fine steder at 
besøge, bl.a. den lille bygd Vidareidi. Det er det nordligst bebyggede sted på Færøerne. Her 
ligger det andet højeste sted på Færøerne, Malinsfjall. På godt to timer kan man iflg. nettet 
klare de 6,5 km’s tur (samlet set) og 707 meters stigningshøjde. Er vejret godt, lyder det vildt 
smukt. Man får udsigt til alle de høje forbjerge mod nord. 

Overnatning i Klaksvik for tredje og sidste nat 

  



 

Dag 4 / fredag den 17. juli 2026 

Efter morgenmaden pakker vi bussen med bagagen 

Denne dag tager vi mod vest/nordvest, til øen Streymoy, hvor der er mange fine steder at 
besøge, herunder den smukke naturhavn i Gjógv og ikke langt derfra Færøernes højeste punkt 
Slættarartindur (882 m.o.h.). Her kan man kigge efter alpeplanter og lange udsigter. Men det 
er samtidig en forholdsvis hård tur. 

Der er flere småbyer på turen og der er tid til stop dér og flere andre steder. Så må vi 
efterhånden sætte kursen mod syd, retning imod hovedstaden Tórshavn. Men før vi når så 
langt, skal de gennem en lang tunnel med noget så sjældent som en rundkørsel inde i 
fjeldet/under vandet. Tunnellen er udsmykket af den nok bedst kendte færøske billedkunstner 
Trondur Patursson. 

Sidst på dagen ankommer vi til Tórshavn og indkvarterer på Hotel Brandan, hvor vi overnatter 
de sidste fire nætter på turen. 

  



 

Dag 5 / lørdag den 18. juli 2026 

Formiddag og frokost er på egen hånd, fordi der er en lang aften i vente. Vi mødes efter frokost 
og kører så den ret korte tur til kongsgården Kirkjubøur. Her ligger ruinen af den 
middelalderlige Magnus-katedral, opført omkring år 1300. Endnu stor og mægtig, cirka 26 x 11 
meter, 9 meter høje mure. Og her ligger også Olav-kirken, opført omkring år 1200. Det er stadig 
den aktive kirke på stedet. På kongsgården sidder familien Patursson, nu på 17. eller 18. 
generationer – en vigtig familie på Færøerne, hvorfra mange kendte mennesker er udgået. 
Nogle vil kende kunstneren Trondur Patursson, som er en del af denne slægt og stadig bor ved 
siden af Kongsgården. 

Efter aftensmaden skal vi på ét af turens højdepunkter. Først en lille sejltur til øen Nolsoy, som 
vi nu har set på nogle dage. Den nærmeste ø fra Tórshavn. På øen møder vi Jógvan Thomsen, 
som vil fortælle om lille stormsvale, som yngler i stort tal på Færøerne og altså på Nolsoy 
(verdens måske største koloni). I skumringen går vi op i fjeldet til et af yngleområderne og 
fanger (sikkert) nogle få eksemplarer for at ringmærke dem. De yngler under store sten på 
fjeldskråningen og det er magisk at opleve de små, lynhurtige fugle flakse rundt før de 
forsvinder i sprækker under de store sten.  

Hjem til hotellet, måske for en godnat-drink. 

  



 

Dag 6 / søndag den 19. juli 2026 

Hvis nogle kunne tænke sig at komme i kirke til Gudstjeneste, så er et besøg i Domkirken en 
mulighed. Normalt er det kl. 11.00.  

Lidt nord for vort hotel ligger et grønt område med flere små vandløb, vandfaldet Svartafoss, 
klippeblokke og spredt bevoksning. Ved siden af vandfaldet er der en gammel fårefold, som 
stadig bruges af den lokale bonde. Området er et nemt tilgængeligt sted for en god travetur. 

Vi kan under alle omstændigheder bruge eftermiddagen til enten et besøg på Tjodsavnid 
(Færøernes Nationalmuseum, med natur, kultur og historiske udstillinger) og/eller det lille fine 
kunstmuseum i Tórshavn. 

Efter nærmere aftale besøges ét af disse muséer i samlet flok – for dem, som ønsker det. NB: 
entréen til museum er IKKE inkl. i prisen. 

NB: denne aften er middagen på egen hånd/kreditkort. Rejselederne har udpeget nogle 
muligheder. 

  



 

Dag 7 / mandag den 20. juli 2026 

Denne formiddag bruger vi på en sejltur ved fuglefjeldene ved Vestmanna, langs høje, 
nærmest lodrette klipper og mange fugle. Desværre lider hele Nordatlanten under store 
nedgange i bestandene af fugle, knyttet til fuglefjeldene. MEN der er stadig mange! Efter den 
tur, tager vi til øen Vagar og tager der en 4-5 timers rolig travetur ved søen Fjallavatn. 

Den sidste aften får vi en lidt bedre afslutningsmiddag… 

  



 

Dag 8 / tirsdag den 21. juli 2026 

Hjemrejsedag – men der er lige tid til et ekstra besøg i Gásadalur. En lille-bitte bygd, med 
omkring 10 fastboende og indtil for 20 år siden meget isoleret. Da kom der en tunnel dertil, 
interessant nok for en bygd i denne størrelse. Her løber den lille elv til sidst ud over fjeldsiden 
og skaber et fint vandfald. 

Der er afgang mod Kastrup kl. 14.30 og derefter ankomst dér kl. 17.35 (dansk tid). 

  



 

Praktiske oplysninger og pris 
 

8 dages rejse på Færøerne, med MidtNatur 

14.7. - 21.7. 2026 

 

Pris pr. person: kr. 19.250 

Tillæg for enkeltværelse: kr. 2.700 

 

Inkluderet i prisen: 

• Flybilletter t/r, inkl. skatter og afgifter 
• Transport iflg. program i komfortabel, røgfri bus med god plads og erfaren chauffør 
• Indkvartering i delt dobbeltværelse m. morgenmad – privat bad/toilet alle dage 
• Frokost x 6 (nogle dage madpakker) – NB: ikke frokost Dag 8, kan købes i lufthavnen. 
• Middag x 6 dage (dvs. én aften på egen hånd). 
• Honorarer til lokale deltagere 
• Sejlturen ved Vestmanna 
• Sejlturen til Nolsoy 
• Jon Feilberg og K. Torben Rasmussen som rejseledere, fra start til slut 
• Lovpligtigt bidrag til Rejsegarantifonden 

 

Ikke inkluderet i prisen: 

• Servering ombord på flyet, ud over gratis vand/kaffe/te 
• Én middag (Dag 6) 
• Drikkevarer ved måltider – ud over isvand, som altid følger frit og rigeligt 
• Øvrige måltider 
• Eventuelle aktiviteter og entrébilletter ud over de nævnte 

 

* Der tages forbehold for større pris- og valutaændringer og for ændringer af skatte- og 

afgiftsforhold. Vi regner med 25 deltagere. 



 

Team-Island – en del af Vilholdt Rejser 
Pr. 1.10.2024 opkøbte Vilholdt Rejser Team Island. På den måde, at K. Torben Rasmussen 
endnu nogle år arbejder med den samme type rejser, som han har gjort en årrække. Han 
tilrettelægger rejser og tager jævnligt med som rejseleder på disse ture. 

Torben kan nås på direkte telefon 29 62 80 77 eller mail torben@team-island.dk. 

Virksomheden ejede af K. Torben Rasmussen og Carl Erik Skovgaard Sørensen. 

K. Torben Rasmussen litteraturhistoriker fra Aarhus Universitet, direktør for Nordens hus i 
Reykjavik (1994-98), rektor for Aarhus Kunstakademi (2000-2004), og forfatter til Turen går til 
Island (Politikens Forlag). Er en hyppig anvendt foredragsholder. Siden 2004 har han arbejdet 
professionelt med at arrangere rejser (oversigt over foredrag samt udførligt C.V. fremsendes 
gerne) 

Carl Erik Skovgaard Sørensen er islandsk konsul i Aarhus, advokat og partner i advokatfirmaet 
DLA Piper i Aarhus og mange andre steder. Han bistår med idéer, inputs og kontakter bl.a. ved 
planlægning af erhvervsrelaterede rejser og ture. 

KulturRetur A/S (med Team Island) arrangererede hvert år rejser til Island, Færøerne og Irland – 
og desuden til andre destinationer som bl.a. i 2019 Sverige/Lapland og Shetland (også 2019). 

Om rejselederen 
K. Torben Rasmussen er litteraturhistoriker fra Aarhus Universitet, direktør for Nordens hus i 
Reykjavik (1994-98), rektor for Aarhus Kunstakademi (2000-2004), formand for Aarhus 
Kommunes Kunstråd (2004-2009) og forfatter til Turen går til Island (Politikens Forlag, ny 
udgave udkommer forår 2026). Er en hyppig anvendt foredragsholder. Siden 2004 har han 
arbejdet professionelt med at arrangere rejser (oversigt over foredrag samt udførligt C.V. 
fremsendes gerne) 

Jon Feilberg er botaniker med arktisk botanik som vigtigste arbejdsområde. Han har arbejdet 
som biologisk konsulent siden 1988 og været redaktør af tidsskriftet Flora og Fauna i 10 år. 
Han er desuden forfatter/oversætter af en lang række bøger om især nordisk natur. 

I fællesskab udgav de i 2019 bogen Naturguide Island (Gyldendal). 

 

Med forbehold for ændringer. 

Vilholdt Rejser ApS – Team Island 


